diz ser procedente, tendo em vista que as planilhas estavam atualizadas devido a alteração 
ocorrida com a Lei 13.816, de 21/12/2017. 

Informa ter refeito os cálculos da difal do período 01/01/2016 à 21/12/2017 da maneira correta para 
o referido período, e anexou novo demonstrativo de débito com valor histórico de R$ 62.725,14 
(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos). 

O autuado ao ser cientificado se pronuncia às fls. 374 a 379 dizendo que na informação fiscal foi 
reconhecida parte das alegações da Impugnante, resultando na elaboração de novo demonstrativo 
de débito com o valor histórico de R$ 62.725,14.